Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 106/2020.

Ibiúna, 20 de outubro de 2.020.

. Lela-ss em Sessão.
Senhor Presidente • Cópias aos Edis. i

- As comissões. ê

~úna.w~
pr~

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Excelência, encaminhar à
consideração da Nobre Câmara Municipal a presente Proposição, sob o n" 106, desta data
e que tem por objetivo dar denominação a uma via localizada no Bairro Vargem, como
Travessa José Vieira Aranha, prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre
senhor muito conhecido e estimado por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposição seja deliberada
ao prazo máximo de que trata o § IOdo Artigo 45 da Lei Orgânica do Município de
Ibiúna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Excelência, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

~CRETARIAADMtNtSTRATtVA

Projetode Lei n.~

RecebidoemZB..de to de~ JOÃo BENEDICT DE MELLO NETO

de d
Prefeito Municipal

PrazoVenc. _ 8..-

Recebido ~~=Pr-."",....:::._--_...__._..

AO
EXMOSR
PAULO CESAR DIAS DE MORAES.
DD. PRESIDENTE DA CÃMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA.
IBIÚNAlSP

/

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

3(\11L)~\)

PROJETO DE LEI N°-iOli/2020.
DE 20 DE OUTUBRO DE 2020.

"Dispõe sobre denominação de uma via no Bairro Vargem do Salto, e
dá outras providências."

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como "TRAVESSA JOSÉ VIEIRA
ARANHA", a via localizada no Bairro Vargem do Salto, que tem início na Rodovia Julio
Dal Fabbro com 250,00 (duzentos e cinquenta) metros de comprimento por 4,00(quatro)
metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
às disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
mIÚNA, AOS 20 DE OUTUBRO DE 2020.

JOÃO BENEDICTO E MELLO NETO
Prefeito do Municipal

--- ,"." .-r=:
~:.>:
~','

, ri'L~O~CA~L'dD~EC..!F~A~LE~,C;:,!IM~'E~NT~O~=~::-::;::-;==-";",="==:-;:=~=,,,=,..~':-" c:-:-' --.c<7'==-:::->""---------,/.. Hospitale MaternidadeSoterode souz~, Rua Santa lsa!lel, 186,Vila Marques,Silo Roque-SP "
/,., -. CAUSA DA MORTE' -', ...., i ...

~. Mortesemcau~aespecificada,Sepsefoco pulmonar
. -~ ~ SEPUlTAME. :rOI CRÉMA. o MUNIC1Pto E CEMrrÊRlo, SE C.DN

A-'-o; Cemitéri<YParquedaFigueira, IbíúnalSP
, . " ';, NOMEE NÚMEROOEDOCUMENTODOMÉDICOQUEATESTOlrO ÓBITO

" ~"', .'1Laurade QuadrosCoquemala - 'CRM: 199565
... ' AVERBA OE '/ ANOTA OESA ACRESCER '\

t
',Nascjgo em 15/05/1938. bito lavrado em "'15/0712019, no livro C ;'0 25, à folha .nO 263F, sob o nO "

--," -:; 12159: Era casado com ,HORACIA VIFIRA ARANHA, cujo, casamen(o foi laVrado no OFICIAL DE-
•.,.• '- ,- REGISTROCIVIL DAS PESSOAS NATURAIS - IBIÚNA - SP, livro B-21, às fls, 019, sob nO 3224, em

, . """..,.' 12 de maio de 196p; deixa os filhos: Alex Sandro Vieira 'Aranha, .'37 anos;\ Sidnei~ :'ílieira Aranha
. .' i: Nakayama,'39 anos; Claudinéia Vieira' Aranha, 44 anos; Marcia Vieira Aranha da Silva, 15 anos; Celso

'.-, ,,,' Vi~ira Aranha, 4l:j"anos; Adilson Vieira Aranha, 52 anos; ,E;dna Vieira Aranha, 53 anos;(\Rosana Vieira
~ Aranha, 55 anos; Sonia Víe;ra Aranha Cordeiro, 56 anos e Luiz Carlos Vieira·,Aranha, 58'. anos. Deixa

bensa inventariar;não deixa testamentoconhecido.Nadll'mais·mecumpriacertificar. -

-t
,

• __ ,o -.

'-

. " '

n~~51~B

---

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS.. "". "... - ,

,., .

CPF

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

JOSÉ VIEIRA ~RANHA
I

i,

1L:.24::::8::::.4::::33:::;i4::2::::8-..:.15::....:,"--_---;~___..:/,....,..,.=_-----..:--=-"-".Li---.::.--------'------_l-

I / I MATRfC~LA

144900.0,55201'9 4 i)0025 ,263 Ó01~159 46 7
SEXO \ COR,

./

,'-IMasculino
NA TURAUOADE .

lliran,ca

elEITOR

I Sim1 rojÚna- SP IC==--:::~,,.,..(,-, ---------"" =:.:.::..:::::::.:::::ç.:..::~~_+,,~.---'.-J
RESID~NCIAoE'FIUA O r

Endereço:E"tradá'Municipal
Bairro:Salto \ Cidade:lbiuna - SP
IDALlNAM~RIA DE JESUS·
ANTONIOVIEIRAARANHAL~:..:.:.:::...:.:~:...:.:..::,::..::.::..::,:- ...;..--------+-~__......:____,~----'----.-J'__
DATA E HORA DE "FALECIMENTÔ"-

: )

D~ M~S ANO

--,1i2=--1 1,-_o"",7/__ 11--=:20:..:.19=---.11-Dozedejulho de-doismil e dezenove 12:56h

DEC.LARANTE

ANOTAgbes DE CAoMIRÔ . ( \

i"

••
~
n
l,,

g:
3 /

]'1/ C '..)

/
I

f

I

f ,

/

/

o"'",

G

~
ii
s•-o
"

ot-

(1) ::J o », fT1 iO
x o (\) (Il o (D-- cri
(\)

(f) - () ::J
:::; ::o o o o> o o
w o ::::l_o ::J
O~o.. t.(") o N° 3
o o cn o o ::J

< o .,()
Q~O

() D QO
--1 o "2t

o c
~ 00 ..,
::j C- o -\ o

C • w
~oo~8

~ Q

o (D

o D <" or:J <..:;o.. iJJ -i
•.. O (D N

Q
-t

~ O G1 O
:j - (f)

(I) <(\5
(1)

('
s::

r+ '1 ° (Y O (f)
rn

-, D
-v (f) s::

O cr» C\ <D Q O

co cr ::J (D :::u

~ -, -, Q :3 »
~O (D

'<, ,-
(1) • ~ UJ

(1)
C- O

O
-v -U QoO rTl

O O Q
O (j) U1

.., (\),
<D

.., D
()

C
:::I

:::u

., r+
UJ< --t

O N ., Q -o <
(.nO ;:;:ro O

0<
O :;0

• ro . O

O~ s::;;-00
.., C Q
:::I ,-t- :::; ::J
(I)

(1) 00 ::y..,::;:"5 .-0 O

O
"Cl

co ::J
O

Q~: Q
(l) O O

	Page 1
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
	. Lela-ss em Sessão.
	- As comissões. ê
	~úna.w~
	~CRETARIAADMtNtSTRATtVA
	Projeto de Lei n.~
	Prazo Venc. _ 8..-
	Recebido ~~=Pr-."", .... :::._--_ ... __ ._ ..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	144900.0,55201'9 4 i)0025 ,263 Ó01~159 46 7
	,.
	CERTIDÃO DE ÓBITO
	JOSÉ VIEIRA ~RANHA
	. " '
	---
	-
	C==--:::~,,.,..(,-, ---------"" =:.:.::..:::::::.:::::ç.:..::~~_+,,~. ---'.-J
	L~:..:.:.:::...:.:~:...:.:..::,::..::.::..::,:- ...;..--------+-~ __ ......: __ __,~----'----.-J ' __
	--- ,"." .
	-r=:
	~:
	\
	-t

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Page 4
	Titles
	,
	/

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 5
	Titles
	ot-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1